Paula Júnior, Prefeito Municipal, Sanciono a 
seguinte Lei, de autoria do Poder Executivo 
Municipal: 

Art. 1° Fica o chefe do Poder Executivo Municipal 
autorizado a doar o imóvel constituído pelo lote 300/1-A ( trezentos barra um-A), com 
área de 476, 75 m2 ( quatrocentos e setenta e seis metros e setenta e cinco 
centímetos quadrados), matrícula n° 55962- situado na Gleba Patrimônio Sarandi, 
neste Município, à Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de 
Sarandi - PRESERV, CNPJ n° 73.310.153/0001-09, com sede na Avenida Londrina,

[...]

as partes. Findo o prazo da concessão, o Imóvel reverterá ao 
patrimônio público Municipal, independentemente de interpelação 
judicial OU extrajudicial, sem quaisquer ônus para o Município. 
Demais condições constantes no titulo. Valor do imóvel: R$ 
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Apresentada 
Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à 
Divida Ativa da União (SRFB), de 24/06/2024, validade: 21/12/2024, 
Código de Controle: 4934.F8EC.52E9.FADS. Foi apresentada Certidão de 
Não Incidência de ITBI - N' 014/2024-SECFAZ, expedida pela

[...]

as partes. Findo o prazo da concessão, o Imóvel reverterá ao 

patrimônio público Municipal, independentemente de interpelação 

judicial ou extrajudicial, sem quaisquer ónus para o Município. 
Demais condições constantes no título. Valor do imóvel: R$ 
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Apresentada 
Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à 
Dívida Ativa da União (SRFB), de 24/06/2024, validade: 21/12/2024, 
Código de Controle: 4934.F8EC.52E9.FAD5. Foi apresentada Certidão de 
Não Incidência de ITBI - N° 014/2024-SECFAZ, expedida

[...]

Aposentadoria e Pensão dos Servidores 
Municipais de Sarandi (Preserv), e dá outras 
providências. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI, ESTADO DO PARANÁ, decreta: 

Art. 1° Fica autorizado a doação do imóvel constituído pelo lote 300/1-A 
(trezentos barra um-A), com área de 476,75m2 (quatrocentos e setenta e seis vírgula setenta e 
cinco metros quadrados), matrícula n° 55.962 situado na Gleba Patrimônio Sarandi, neste 
Município, à Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi (Preserv), 
CNPJ n° 73.310.153/0001-09, com sede na Avenida Londrina, 72, Centro, neste Município de